

**Regionskonference i Roskilde 2024**

**En spændende konference**  
- med foredrag og underholdning

**Tid til at snakke sammen**  
- mød gamle og nye venner

**Gode overnatningssteder**  
- hoteller, camping og sommerhuse

**Dejlig natur og oplevelser**  
- se forslag på den anden side af kortet

**Roskilde Kongrescenter 15. og 16. juni 2024**

Holbæk Fjord Y's Men's Club Skovbo Y's Men's Club  
Slagelse Y's Men's Club Sorø-Dianalund Y's Men's Club



# LEDSAGERTUR

## Sagnlandet Lejre - et besøg værd

**Oplev 13.000.års Danmarkshistorie i Sagnlandet – og nyd den smukke natur i det enestående bakkede istidslandskab. Besøg den nye Kongehal.**

Oplev de historiske værksteder og gamle håndværk i det 43 hektar stort naturområde med historiske huse og gårde.

Vi begynder rundturen med at se en lille film (12 min.) om opførelsen af den imponerende Kongehal. Der er plads til 35 i biografen. Derefter går vi den korte tur (300m) til Kongehallen.

Rester af den oprindelige kongehal blev udgravet kun tre kilometer fra Sagnlandet Lejre. Med sine over 60 meter fra gavl til gavl var hallen cirka så lang som en fodboldbane er bred, og med sine rækker af tykke stolper har konstruktionen kunnet støtte en loftshøjde på over 10 m. Bygningen er over 600 m<sup>2</sup> stor og er et enestående vidnesbyrd om kulminationen af nordisk arkitektur og håndværk i vikingetiden. I Kongehallen er der guider, der kan fortælle yderligere om vikingetidens skikke og svare på vores spørgsmål.

Derefter går vi en kortere tur til Cafe Hvidesøhus, hvor vi indtager formiddagskaffen.

Efter dette kan man gå rundt og opleve stedet på egen hånd. Turleder står til rådighed for vejledning om stedet. Der er mange skilte med oplysninger i hele området.

Der er mulighed for både kortere og længere ture i området alt efter eget ønske. På udleveret kort ses Blå rute 1 km, lidt kuperet og grusvej. Gul rute 3 km (kun for de terrængående, der er grus, græs og skovstier med træødder og kuperet terræn).

**Generelt for turen anbefales godt fodtøj og beklædning efter vejret. Området ligger i kuperet terræn.**

Man skal være nogenlunde godt gående for at få optimalt udbytte af turen.

Kørsel til Sagnlandet Lejre i private biler. Der er 15 km fra Conferencecenteret.

Se mere på hjemmesiden [www.sagnlandet.dk](http://www.sagnlandet.dk)

